



EJECUCION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS

SOBRE MOVIMIENTOS DESDE EL 01/01/24 AL 31/03/24

Nivel: 21 BANCO CENTRAL DEL ESTADO
Entidad: BANCO CENTRAL DEL PARAGUAY

Grupo S.Grupo O.Ingreso Detalle - FF	Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente	Devengado	Recaudado	Porcentaje
100 -INGRESOS CORRIENTES	438.171.195.657	12.496.900.387	450.668.096.044	383.597.616.865	383.597.616.865	85,118%
130 -INGRESOS NO TRIBUTARIOS	22.789.153.442	0	22.789.153.442	7.764.454.639	7.764.454.639	34,071%
132 -TASAS Y DERECHOS	22.421.163.818	0	22.421.163.818	7.326.544.188	7.326.544.188	32,677%
132.99-30 CANON Y OTROS DER. DE EXPLOTACION	22.421.163.818	0	22.421.163.818	7.326.544.188	7.326.544.188	32,677%
133 -MULTAS Y OTROS DERECHOS NO TRIBUTARIOS	367.989.624	0	367.989.624	437.910.451	437.910.451	119,001%
133.1-30 MULTAS	367.989.624	0	367.989.624	437.910.451	437.910.451	119,001%
160 -RENTAS DE LA PROPIEDAD	569.675.532	0	569.675.532	57.786.368	57.786.368	10,144%
163 -ARRENDAMIENTOS DE INMUEBLES, TIERRAS, TERRENOS Y OTROS	569.675.532	0	569.675.532	57.786.368	57.786.368	10,144%
163.3-30 ALQ. EDIF. DE ENTIDADES DESCEN	569.675.532	0	569.675.532	57.786.368	57.786.368	10,144%
170 -INGRESOS DE OPERACION (SECTOR EMPRESARIAL Y FINANCIERO)	408.080.321.608	12.496.900.387	420.577.221.995	374.892.072.574	374.892.072.574	89,138%
172 -INGRESOS DE OPERACION DE ENTIDADES FINANCIERAS	408.080.321.608	12.496.900.387	420.577.221.995	374.892.072.574	374.892.072.574	89,138%
172.9-30 OTROS INGRESOS DE OPERACION	408.080.321.608	12.496.900.387	420.577.221.995	374.892.072.574	374.892.072.574	89,138%
190 -OTROS RECURSOS CORRIENTES	6.732.045.075	0	6.732.045.075	883.303.284	883.303.284	13,121%
191 -OTROS RECURSOS	6.732.045.075	0	6.732.045.075	883.303.284	883.303.284	13,121%
191.9-30 VARIOS OTROS RECURSOS CTES	6.732.045.075	0	6.732.045.075	883.303.284	883.303.284	13,121%
200 -INGRESOS DE CAPITAL	57.325.319.696	0	57.325.319.696	0	0	0,000%
210 -VENTA DE ACTIVOS	150.000.000	0	150.000.000	0	0	0,000%
211 -VENTA DE ACTIVOS DE CAPITAL	150.000.000	0	150.000.000	0	0	0,000%
VENTA-30 DE ACTIVOS DE CAPITAL	150.000.000	0	150.000.000	0	0	0,000%
290 -OTROS RECURSOS DE CAPITAL	57.175.319.696	0	57.175.319.696	0	0	0,000%
292 -OTROS RECURSOS	57.175.319.696	0	57.175.319.696	0	0	0,000%
292.9-30 VARIOS OTROS REC. DE CAPITAL	57.175.319.696	0	57.175.319.696	0	0	0,000%
300 -RECURSOS DE FINANCIAMIENTO	7.145.821.612	0	7.145.821.612	816.801.136	816.801.136	11,430%
330 -RECUPERACIÓN DE PRESTAMOS	7.145.821.612	0	7.145.821.612	816.801.136	816.801.136	11,430%
332 -REEMBOLSO DE PRÉSTAMOS DEL SECTOR PRIVADO	7.145.821.612	0	7.145.821.612	816.801.136	816.801.136	11,430%
332.9-30 VARIOS REEMB. PTMOS SECTOR PRIV.	7.145.821.612	0	7.145.821.612	816.801.136	816.801.136	11,430%
TOTAL GENERAL	502.642.336.965	12.496.900.387	515.139.237.352	384.414.418.001	384.414.418.001	74,623%